
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
2 апреля 2018 г. №  243  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
О республиканском конкурсе профессионального 
мастерства педагогических работников ”Учитель 
года Республики Беларусь“ 
 
 
 

В целях создания условий для распространения эффективного 
педагогического опыта, выявления талантливых, творчески работающих 
педагогических работников, повышения престижа педагогического труда, 
привлечения внимания общественности к тенденциям развития системы 
образования Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении 
республиканского конкурса профессионального мастерства педагогических 
работников ”Учитель года Республики Беларусь“. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Кобяков 
 
 
 


